[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района
27 июля 2022 года
	О внесении изменений в Решение Думы Черниговского района от 26.07.2012 года № 52-НПА «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Черниговского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского района,
1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Черниговского района, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное решением Думы Черниговского района от 26.07.2012 года № 52-НПА следующие изменения:
Раздел 3. «Порядок и условия оплаты труда» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Размер премии исчисляется пропорционально отработанному времени в соответствующем учетном периоде в следующих случаях:
- временной нетрудоспособности, в том числе в связи с нахождением в отпуске по беременности и родам;
- нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного действующим законодательством возраста;
- нахождения в отпуске без сохранения заработанной платы;
- нахождения в учебном отпуске;
Выплата премии по итогам учетного периода не может превышать одного месячного фонда оплаты труда премируемых лиц, по должностям не отнесенных к должностям муниципальной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».
Глава Черниговского района                                                            К. В. Хижинский
28 июля 2022
№ 88 - НПА